１

平成１５年５月２３日
各   位

                         会 社 名  常 磐 開 発 株 式 会 社
                         代表者名  代表取締役社長 住吉 勝馬

                      （登録銘柄 コード番号 １７８２）
問合せ先  常務取締役管理本部長 高山栄之助

                      ＴＥＬ．０２４６－７２－１１１１

平成１５年３月期平成１５年３月期平成１５年３月期平成１５年３月期（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
通期業績予想との差異通期業績予想との差異通期業績予想との差異通期業績予想との差異（単独・連結）

平成１４年１１月２５日付で発表致しました平成１５年３月期（平成１４年４月１日～平成１５年３

月３１日）の通期業績予想との差異（単独・連結）について、下記のとおり上方修正致します。

記

１．通期の業績予想との差異
（１）通期（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）の業績予想との差異（単独）
                                       （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） ８，３００ ４０ ２０
今回予想（Ｂ） １３６ ８５
増減額（Ｂ－Ａ） ９６ ６５
増減率（％）

変更なし
２４０．４ ３２９．５

前期の実績
(H13.4.1～H14.3.31)

１２，３５２

１８６

△  １５１

（２）修正の理由
「経常利益」
経常利益が９６百万円増加した理由は、当初予想していた以上の固定費の削減効果に加え、購買部
の新設等に伴う外部購入原価の低減努力及び、利益率の高い工事物件の完成が主な要因であります。

「当期純利益」
 当期純利益が６５百万円増加した理由は、経常利益が９６百万円増加したものの、投資有価証券評
価損及び、過年度工事補償費の増加を特別損失に計上したことに伴い、当期利益は６５百万円の増加
となりました。

２

（３）通期（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）の業績予想との差異（連結）
 （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） ９，３００ ６０ ２０
今回予想（Ｂ） １６４ ７６
増減額（Ｂ－Ａ） １０４ ５６
増減率（％）

変更なし
１７４．４ ２８１．３

前期の実績
(H13.4.1～H14.3.31)

１３，２６１

２２９

△  ２２５

（４）修正の理由
「経常利益」
経常利益が１０４百万円増加した理由は、当社単体での業績予想の修正によるものであります。

「当期純利益」
  当期純利益が５６百万円増加した理由は、当社単体での業績予想の修正によるものであります。

以上